
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Syrovátka č. 13 ze dne 25. 09. 2024. 

 

 

Přítomni: Aleš Saidl, Ing. arch. Jana Marečková, RNDr. František Bárta, Alena Kakrdová, Pavel 

Rejmont 

 

Omluveni: Ing. Petr Richter, Daniel Renčín 

 

Zasedání bylo zahájeno v zasedací místnosti Obecního úřadu v Syrovátce ve středu 25. 09. 2024 v 

17,00 hodin. 

 

 

 

 Program: 

 

1.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

2.  Schválení programu zasedání 

3. Podpis Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s dohody o umístění stavby 

č.IV-12-2028254 

4. Schválení Dodatku č.3 ke Smlouvě mandátní o technické pomoci při provozu kanalizace 

Syrovátka, sepsané dne 4.10.2011 a Plánu financování obnovy vodovodu a kanalizace pro 

období 2024 -2033 

5. Výsledek veřejné zakázky na realizaci projektu „Objekt dětské skupiny v obci Syrovátka“ – 

přijetí právního aktu od NPO, pověření starosty podpisem smlouvy o dílo s firmou Kerson 

6. Záměr č. 2 na prodloužení pronájmu domu (nebytových prostor) č. p. 20 v obci Syrovátka  

7. Změna rozpočtu č. 4 na rok 2024 

8. Změna rozpočtu č. 5 na rok 2024 

9. Diskuse, různé 

Ad 1/ Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Starosta navrhnul na zapisovatele RNDr. Františka Bártu, na ověřovatele paní Alenu Kakrdovou a 

paní Ing. arch. Janu Marečkovou. RNDr. František Bárta oznámil, že funkci zapisovatele přijímá. 

K ověřovatelům nebyly žádné připomínky. Bylo proto přistoupeno k návrhu na hlasování zapisovatele 

RNDr. Františka Bárty a ověřovatelů Aleny Kakrdové a Ing. arch. Jany Marečkové. 

  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Syrovátka určuje ověřovateli zápisu paní Alenu Kakrdovou a paní Ing. arch. Janu 

Marečkovou a zapisovatelem pana RNDr. Františka Bártu.  

 

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 106/24 Z13 bylo schváleno. 

 

 

Ad 2/ Schválení programu zasedání – nebyly vzneseny žádné připomínky a doplnění. Proto 

bylo navrženo program schválit. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Syrovátka schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn na 

úřední desce obce Syrovátka. 

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 107/24 Z13 bylo schváleno. 

 

 

 



Ad 3/ Podpis Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 

stavby č.IV-12-2028254 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.IV-12-2028254. 

Příloha č.1 – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 108/24 Z13 bylos chváleno. 

 

Ad 4/ Schválení Dodatku č.3 ke Smlouvě mandátní o technické pomoci při provozu kanalizace 

Syrovátka, sepsané dne 4.10.2011 a Plánu financování obnovy vodovodu a kanalizace pro období 

2024 -2033 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 3 ke Smlouvě mandátní o 

technické pomoci při provozu kanalizace Syrovátka, sepsané dne 4.10.2011 a Plánu financování 

obnovy vodovodu a kanalizace pro období 2024 -2033. 

Příloha č. 2 – Dodatek č.3 a Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace pro období 2024 - 2033 

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 109/24 Z13 bylo schváleno. 

 

Ad 5/ Výsledek veřejné zakázky na realizaci projektu „Objekt dětské skupiny v obci 

Syrovátka“ – přijetí právního aktu od NPO, pověření starosty podpisem smlouvy o dílo s firmou 

Kerson spol. s r. o. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí právního aktu na projekt „Objekt dětské 

skupiny v obci Syrovátka“ z podpory v rámci NPO a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 

s vítěznou firmou Kerson spol. s r. o.  

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 110/24 Z13 bylo schváleno. 

  

Ad 6/ Záměr č. 2 na prodloužení pronájmu domu (nebytových prostor) č. p. 20 v obci Syrovátka 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení pronájmu domu č. p. 20 v obci Syrovátka 

panu Tran Manh Thanovi, IČO 28398416 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy do 8. 10. 

2024. 

 

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 111/24 Z13 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 7/  Změna rozpočtu č. 4 na rok 2024 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí změnu rozpočtu č. 4, schválenou starostou. 

Příloha č. 3 – Změna rozpočtu č. 4 

 

Ad 8/  Změna rozpočtu č. 5 na rok 2024 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č. 5. 

Příloha č. 4 – Změna rozpočtu č. 5 

Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 112/24 Z13 bylo schváleno. 

 

Ad 9/ Diskuse, různé 

Řešení situace obecního pracovníka 

Poděkování povodně 

Ing. arch. Jana Marečková informovala o aktualizaci územní studie Syrovátka Pod Třesickým 

potokem. 

 

 

 

 

 

4 přílohy celkem + prezenční listiny zastupitelů a občanů. 

 

Starosta Saidl ukončil jednání zastupitelstva v 17,50 hod. 

 

 

Zapisovatel:   RNDr. František Bárta 

 

 

Ověřovatelé podpisů: Ing. arch. Jana Marečková 

   

 

   Alena Kakrdová 

 

 

   Aleš Saidl - starosta 

 
 

 
 

 
 
 

Datum vyhotovení zápisu: 25. 9. 2024 


